

Rätt rad med svar i SPF Elin:s SkinkQuiz 2020-12-09

TEMA: Jul / Nyår / Trettonhelgen

<u>Nr</u>	<u>Text</u>	<u>Rätt rad</u>	<u>Kommentarer</u>
1	Dikten Tomten publicerades första gången i Ny Illustrerad Tidning 1881. Vem har skrivit den?	X	Viktor Rydberg
2	Drottning Silvia fyller år i december. Vilket datum fyller hon?	1	23-dec Hon är född 1943 - 12 -23. Dagen är också allmän flaggdag i Sverige sedan hon blev drottning.
3	På julafton så läses Julevangeliet. Det har också namn efter en av lärjungarna. Vem är det ?	2	Lukas Lukasevangeliet
4	Sången White Christmas heter Jag drömmer om en jul hemma på svenska. Vem komponerade den?	x	Irving Berlin <i>White Christmas</i> är en berömd amerikansk julsång, skriven av Irving Berlin 1940
5	Vem har komponerat musiken som spelas varje julafton mellan kl 3 och 4 i Kalles jul, när leksakerna marscherar in i säcken ?	x	Frans Schubert Musiken som ackompanjerar de marscherande leksakerna i filmen är Franz Schuberts Militärmarsch. Detta har troligen lett till det inte ovanliga missförståndet att denna melodi ibland[källa behövs] refereras till som Tomtarnas vaktparad som är en helt annan komposition av Kurt Noack.
6	December 1764 är det första gången som det finns beskrivet ett Luciaåg i Sverige. På vilken ort ägde detta rum?	1	Horn i Västergötland Grunden till luciafirandet i modern tid skapades i västra Sverige bland de mer välbärgade samhällsskikten. Den ljusprydda lucian som kommer med sin kaffebricka tidigt på morgonen dök först upp på herrgårdarna och slotten. Den tidigaste skildringen av ett svenskt luciafirande som finns bevarad är från 1764 på Horns boställe som ligger norr om staden Skövde i Västergötland.
7	Helleborus niger är det latinska namnet på en växt som är mycket uppskattad så här års. Vilket är det svenska namnet?	2	Julros

8	Jultomtens anfader är Sankt Nikolaus. Han är också skyddshelgon för en viss yrkeskår. Vilken ?	x	Sjömän	Skyddshelgon för Barn, sjömän, fiskare, köpmän, falskeligen anklagade personer, prostituerade, ångerfulla tjuvar, apotekare, bågskyttar
9	Under Annandag jul är det i Sverige en speciell idrott som traditionellt utövas. Vilken?	1	Bandy	Annandagsbandy är bandy som spelas på annandag jul, den 26 december. I Sverige har detta under 1900-talet blivit tradition, och förbunden försöker ordna spelprogrammet så att matcherna denna dag får derbykaraktär, så kallade "annandagsderbymatcher".
10	Filmen Fanny och Alexander med sitt klassiska julfirande. Hur många Oscars vann filmen?	2	4	Den vann följande priser: Bästa utländska film, Bästa foto, Bästa scenografi, Bästa kostym
11	Före och under Vikingatiden avgavs ett Nyårslöfte genom att man skulle göra något av detta. Vadå ?	1	Dricka en Bragebägare	Under vikingatiden sammanföll nyår med midvinterblotet eller, som det också kallades, julblotet. Exakt när på året detta hölls är man i våra dagar oense om. Det var redan då sed att avge nyårslöfte. Detta kunde ske på två sätt. Det ena var att tömma bragebägare.
12	Vad heter den lilla metalldel på flaskan som håller fast champagnekorken?	1	Grimma	
13	Snart är glada julen slut, slut slut (så även denna promenad) och julegranen bäres ut. I stora delar av världen sker detta den 6:e januari medan man i Norden traditionellt vill hålla på lite längre och anser julen vara avslutad den 13:e januari. Vem skrev en pjäs med det namn vi förknippar med den 5:e januari?	x	William Shakespeare	

